

ZMLUVA O DIELO

PSB BB – 8/3 – 86/2008

**uzatvorená podľa § 536 – 565 Obchodného zákonníka
/zákon č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov/**

Čl. 1 Zmluvné strany

- 1.1 **Objednávateľ** :
- Slovenská republika
Ministerstvo obrany ,
Posádková správa budov
- Sídlo : ČSA 7, 974 31 Banská Bystrica
Zastúpený : Mgr. Igor ŠIMO
IČO : 00 805 424
DIČ : -
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Č. účtu : 7000172197/8180
Oprávnený jednať vo
veciach technických : Lenka Štubniaková, Petr Volek
Telefón : 0960 412 241, 412 250
- 1.2 **Zhotoviteľ** :
- GAJOS s.r.o.
Sídlo : M. Pišúta 4022, Liptovský Mikuláš
V zastúpení : G. Šimko - konateľ
IČO : 36376981
IČ pre DPH : SK 2020126152
Bankové spojenie : VÚB
Č. účtu : 1635149751/0200
Tel. : 0905 146 935

Čl. 2 Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom zmluvy je vykonanie opravy hadicových zariadení, požiarnych vodovodov a odberných miest, ktoré sú v pôsobnosti Posádkovej správy budov Banská Bystrica na základe revízných správ z roku 2007.
Vykonávanie predmetu zmluvy je v nasledujúcich objektoch:
VÚ Sliach, VÚ Vlkanová, VÚ Majer, VÚ Brezno

3 Čas plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ prevedie realizáciu prác uvedených v bode 2.1 v termíne:
Začatie prác: 18.08.2008
Ukončenie prác: 5.9.2008
- 3.2 Zhotoviteľ bude pri plnení maximálne využívať pracovnú dobu stanovenú objednávateľom, ktorá je v pracovné dni v dobe od 7,00 do 15,00
- 3.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom termíne za podmienok vyhotovenia a schválenia zúčastnených strán v preberacom protokole.
- 3.4 V prípade práce navyše, požadovaných objednávateľom nad rámec ZoD, alebo práce, resp. zmien, ktoré budú mať vplyv na cenu a na dobu realizácie bude táto skutočnosť riešená písomným dodatkom k tejto zmluve.
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo (práca) podľa tejto zmluvy sa považuje za splnené, ak sú práce riadne ukončené v celom rozsahu podľa predmetu tejto zmluvy a jej prípadných dodatkov, práce boli vykonané v súlade s technickými normami a odovzdané objednávateľovi zápisom o preberacom konaní.

Čl. 4 Cena

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. § 6 o cenách v znení neskorších predpisov a schváleného a odsúhlaseného ponukového rozpočtu, spracovaného zhotoviteľom, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako cena maximálna.
- 4.2 Cena za zhotovenie diela podľa čl. 2 je :

Cena bez DPH	:	75.629,- Sk
DPH 19%	:	14.369,51 Sk
Cena celkom s DPH	:	89.998,51 Sk

Cena celkom slovom : **Osemdesiatdeväťtisícdeväťstodevät'desiatosem** 80/100 Sk
- 4.3 Zmluvné strany sa dohodli, že jednotkové ceny uvedené v rozpočte ako dodávka materiálu sú neprekročiteľné.

Čl. 5 Platobné podmienky

- 5.1 Platba za vykonané dielo bude realizovaná po ukončení prác a prevzatí diela spolu s preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 5.2 Faktúra zhotoviteľa bude obsahovať náležitosti podľa § 71 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty.
- 5.3 Splatnosť faktúry je min. 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 5.4 Zhotoviteľ doloží k fakturácii súpis vykonaných prác s uvedeným množstvom merných jednotiek a ich ocenenia, overené a potvrdené odborným dozorom objednávateľa a ďalšie potrebné doklady, preukazujúce oprávnenosť fakturácie.

Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplataenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť, alebo má iné chyby v obsahu a vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť.

- 5.6 Zhotoviteľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Oprávneným vzatím faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.
- 5.7 Navyiac práce, uhradí objednávateľ iba na základe písomnej dohody o ich vykonaní v zmysle Zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodného zákonníka, § 549 a uzatvoreného dodatku k tejto zmluve, podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 5.8 Zhotoviteľ nepožaduje finančnú zálohu na realizáciu diela.

Čl. 6 Podmienky vykonania diela

- 6.1 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie zariadenia a montážneho materiálu a ich presun na montážne pracovisko.
- 6.2 Zhotoviteľ vykoná činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb podľa zákon č. 330/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska a vybaví ich ochrannými pomôckami podľa zákona č. 504/2002 Z.z. a je povinný dodržiavať § 3 a § 9 Vyhlášky SÚBP a SBU č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky platné zásady v oblasti požiarnej ochrany, vyplývajúce z platných predpisov a zákonov týkajúcich sa týchto oblastí v priebehu celej doby plnenia tejto zmluvy. Je povinný vybaviť pracovisko prostriedkami na hasenie v zmysle § 5, zákona č. 314/2001 Z.z. a platných predpisov a zabezpečiť školenie o ochrane pred požiarimi zamestnancom, ktorí vykonávajú dodávateľské práce osobou s odbornou spôsobilosťou. V prípade porušenia týchto zásad a následného vzniku škody, zhotoviteľ odstráni vzniknuté škody v plnom rozsahu na vlastné náklady.
- 6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi minimálne 7 dní pred začatím prác zoznam všetkých pracovníkov, ktorí sa budú podieľať na plnení diela s ich údajmi ako aj zoznam techniky s uvedením evidenčných čísiel z dôvodu zabezpečenia vstupu do objektu.
- 6.5 Zhotoviteľ nepožaduje na objednávateľovi zabezpečenie vody a energií, tieto si zabezpečuje vlastnými prostriedkami (cisterna, el. centrála, ..)

Čl. 7 Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti umožňujúce bezproblémové užívanie predmetu zmluvy.
- 7.2 Záručná doba na vykonané práce je 36 mesiacov, na dodávky podľa záručných listov výrobcov a začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.3 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť po vyzvaní ich bezodplatne odstrániť do 48 hodín.
- 7.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bez zbytočného odkladu po jej zistení telefonicky a následne písomnou formou na adresu zhotoviteľa podľa článku 1. tejto zmluvy.

Záručná doba na predmete zmluvy sa predlžuje o dni, ktoré nebolo možné dielo riadne a bezchybne užívať.

- 7.6 O odstránení nahlásených väd (porúch) predmetu zmluvy v čase plynutia záruky musí byť spísaný zápis, potvrdený oboma zmluvnými stranami.

Čl. 8 Sankčné ustanovenia

- 8.1 Ak je zhotoviteľ v omeškaní s realizáciou diela uvedeného v čl. 3 tejto zmluvy, podľa dohodnutého termínu je povinný zaplatiť objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % zo zmluvne dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 8.2 Ak objednávateľ mešká s úhradou faktúry, dohodli zmluvné strany pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
- 8.3 Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky ako aj vady (poruchy) nahlásené objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05% z ceny diela za každý deň z omeškania až do odstránenia vady (poruchy).
- 8.4 Zmluvné pokuty, dohodnuté touto zmluvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.
- 8.5 Zmluvná pokuta sa nezapočítava do náhrady škody.
- 8.6 Zaplatenie zmluvnej pokuty nevylučuje právo objednávateľa uplatniť si plnú náhradu škody spôsobenú omeškaním zhotoviteľa s plnením zmluvy. Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

Čl. 9 Riešenie sporov

- 9.1 Všetky práva a záväzky zmluvných strán a právne vzťahy, vyplývajúce z tejto zmluvy alebo z nej vzniknuté sa budú riešiť podľa platného práva a obchodného zákonníka.
- 9.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú vzájomne riešiť prednostne dohodou.

Čl. 10 Osobitné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce, uvedené a vymedzené v predmete tejto zmluvy v bode 2. a predložil objednávateľovi písomne všetky platné podklady potrebné pre uzatvorenie tejto zmluvy.
- 10.2 Zhotoviteľ bude riešiť s objednávateľom pracovnú dobu svojich pracovníkov odlišnú od pracovnej doby užívateľa objektu v každom jednotlivom prípade s podstatným časovým predstihom.
- 10.3 Dielo sa považuje za riadne ukončené a odovzdané podpísaním preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.
- 10.4 Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie, znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 10.5 Zhotoviteľ poveruje vedením stavby : z. Petr Volek, ☎ 0960 412 250.

Zmluvné pokyny

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 11.2 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.3. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa v plnom rozsahu riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a platného právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 11.4 Účastníci zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne podpísali.
- 11.5 Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilé k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
- 11.6 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

V Banskej Bystrici, dňa : 14.8.2008

POSÁDKOVÁ SPRÁVA BUDOV
BANSKÁ BYSTRICA

Objednávateľ

GAUDIS s.r.o.
M. PISÚTA 4022, 031 01 LIPT. MIKULÁŠ
IČO: 36376981 DIČ: 2020128152
IČ DPH: SK2020128152
Tel./fax: 044/5526114

Zhotoviteľ

Vykonanie predbežnej finančnej kontroly

Predbežná finančná kontrola bola vykonaná podľa § 9 zákona č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení zákona č. 618/2004 Z. z. . Pripravovaná finančná operácia je z hľadiska potrieb hospodárna , efektívna a účinná . Je v súlade s rozpočtom a všeobecne záväznými právnymi predpismi. Nedostatky neboli zistené.

Dátum: 14.8.2008

ELENA JEDLIČKOVÁ
Meno, priezvisko a podpis povereného zamestnanca

Proces verejného obstarávania je v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.- z. o verejnom obstarávaní.

Dátum: 14.8.2008

PETR KOLEK
Meno, priezvisko a podpis povereného zamestnanca

Pripravovaná finančná operácia je v súlade s rozpočtom. Nedostatky neboli zistené.

Dátum: 14.8.2008

ELENA SYLVEŠTROVÁ
Meno, priezvisko a podpis povereného zamestnanca



s.r.o., M.Pišúta 4022, 031 01 Liptovský Mikuláš
Tel./fax : 044/5526114, E-mail: gajos-lm@stonline.sk, IČO: 36376981, IČD: SK2020126152, DIČ: 2020126152

Posádková správa budov
ČSA 7
974 31 Banská Bystrica

Liptovský Mikuláš
03.06.2008

Vec: Cenová ponuka na opravy hydrantov

Oprava podzemného hydrantu:	Množstvo	Jedn.cena bez DPH	Jedn. cena s DPH	Spolu s DPH
Materiál:				
Hydrant podzemný DN80-1200	1 ks	6 597,- Sk	7 850,50Sk	7 850,50 Sk
TP kus DN80-300	1 ks	1 830,- Sk	2 177,70Sk	2 177,70 Sk
TP kus DN80-200	1 ks	1 930,- Sk	2 296,70 Sk	2 296,70 Sk
Koleno pätkové DN80	1 ks	1 741,- Sk	2 071,80 Sk	2 071,80 Sk
Šupátko DN80	1 ks	5 938,- Sk	7 066,20 Sk	7 066,20 Sk
Skrutka M16	16 ks	18,- Sk	21,45 Sk	343,20 Sk
Matica M16	16 ks	4,- Sk	4,76 Sk	76,16 Sk
Tesnenie	4 ks	30,- Sk	35,70 Sk	142,80 Sk
Práca:				
Príprava materiálu demontáž a montáž liatinových tvaroviek	5 ks x 2 hod.			
	10 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	3 808,- Sk
Oprava ventilov:				
Materiál:				
Ventil C52	3 ks	895,- Sk	1 065,05 Sk	3 195,15 Sk
Nátrubok 2"	3 ks	98,- Sk	116,60 Sk	349,80 Sk
Polospojka pevná C52	3 ks	174,- Sk	207,- Sk	621,- Sk
Práca:				
Oprava vodovodných armatúr				
- vypustenie vody zo systému	1 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	380,80 Sk
- demontáž ventilu	0,5 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	190,40 Sk
- montáž nátrubku	0,25 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	95,20Sk
- montáž ventilu	1 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	380,80 Sk
- montáž polospojky pevnej	0,25 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	95,20 Sk
- spätné napustenie vody do systému s prepláchnutím potrubia	2 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	761,60 Sk
Oprava vnútorného vodovodu spolu:	5 hod. x 3 hydranty			
	15 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	5 712,- Sk

Oprava ventilov:

Materiál:

Ventil guľový D25	1 ks	380,- Sk	452,20 Sk	452,20 Sk
Polospojka pevná D25	1 ks	95,- Sk	113,- Sk	113,- Sk

Práca:

Oprava vodovodných armatúr

- vypustenie vody zo systému	1 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	380,80 Sk
- demontáž ventilu	0,5 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	190,40 Sk
- montáž ventilu	1 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	380,80 Sk
- montáž polospojky pevnej	0,25 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	95,20 Sk
- spätné napustenie vody do systému s prepláchnutím potrubia	2 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	761,60 Sk
Oprava vnútorného vodovodu spolu:	4,75 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	1 808,80 Sk

Dodaný materiál:

Hadica D25	1 ks	1 250,- Sk	1 487,50 Sk	1 487,50 Sk
Prúdnica D 25	1 ks	414,- Sk	492,50 Sk	492,50 Sk
Redukcia 1"/ 3/4"	1 ks	86,- Sk	102,30 Sk	102,30 Sk
Polospojka pevná D25	1 ks	95,- Sk	113,- Sk	113,- Sk
Hadica C52	18 ks	2 250,- Sk	2 677,50 Sk	48 195,- Sk
Montáž hydrantovej výzbroje do požiarnych skríň	4 hod.	320,- Sk	380,80 Sk	1 523,20 Sk

Spolu:

75 629,-- Sk

DPH 19%

14 369,51 Sk

Spolu s DPH:

89 998,51 Sk



S pozdravom

Gabriel Šimko
konateľ spoločnosti

GAJOS s.r.o.
M. PIŠUTA 4022, 038 01 LIPT. MIKULÁŠ
IČO: 36376981 DIČ: 2020126152
IČ DPH: SK2020126152
tel./fax: 044/5526114

DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORIGINÁLOM

Svojim podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom. Jedná sa o zmluvu :
Zmluva o dielo č. PSB BB-8/3-86/2008 (PSB BB-445-2/2008)



.....
Petr Volek
Odborný referent
Posádková správa budov Zvolen